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VOLITVE 2022 

Župan Franc Čebulj z najdaljšim stažem na Gorenjskem   

 

Na letošnjih volitvah 2022 sta se tako kot pred štirimi leti za župana Občine Cerklje na 
Gorenjskem potegovala Franc Čebulj in Luka Štumberger.  
 
Občanke in občani občine Cerklje na Gorenjskem so za župana izvolili Franca Čebulja že 
sedemkrat zapored, saj so mu podelili kar 70, 8 % glasov.   
 
Franc Čebulj je v kabinet župana stopil pri 42 letih, na podlagi spodbud in nagovarjanja 
občank in občanov za ponovno kandidaturo, pa je na podlagi volitev 2022, župan Občine 
Cerklje na Gorenjskem že 28 let.  
 
Občina Cerklje na Gorenjskem po številnih kriterijih velja za občino z najvišjo kakovostjo 
življenja v državi. Ponovno izvoljeni župan je tako dokaz, da svoje delo opravlja odlično, 
saj je s svojim dolgoletnim županovanjem dokazal, da je napredek v občini viden na 
vsakem koraku.   
 
Osem mandatov pozneje župana še vedno motivirata napredek in delo, zato želi uresničiti 
še nekaj projektov. 

 
Župan Franc Čebulj svojim občankam in občanom 
obljublja, da bo tudi v tem mandatu človek dejanj, s 
skupnim sodelovanjem in povezovanjem z občani in 
vsemi institucijami pa bo z enako vnemo še naprej 
dosegal željene cilje za razvoj vasi pod Krvavcem.   
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Varuh človekovih pravic RS v Cerkljah na Gorenjskem   

Varuh človekovih pravic Republike Slovenije Peter Svetina je  v sredo, 16. novembra 2022 
obiskal štiri Gorenjske občine, kjer se je srečal z župani Občin Cerklje na Gorenjskem, 
Šenčur, Vodice in Komenda. 

Na prvem srečanju z županom Francem Čebuljem je Varuh v Občini Cerklje na 
Gorenjskem v preddverju Občine odprl in predstavil Varuhov kotiček, opremljen s 
stojalom, na katerem so prebivalkam in prebivalcem v obliki zloženk in brošur na voljo 
koristne informacije o delu Varuha, s priloženim obrazcem za vložitev Pobude varuhu 
človekovih pravic Republike Slovenije. Varuh si želi, da bi do konca  njegovega mandata 
uspel  odpreti Varuhov kotiček v vseh slovenskih občinah 

Varuh je povedal, da sta imela z županom Francem Čebuljem kratek, a zelo izčrpen 
pogovor. Dodal je »Župan me je opozoril na nekaj zadev, ki se dotikajo neposredno na 
kakovost življenja prebivalcev občine Cerklje na Gorenjskem, to je obremenitev okolja s 
hrupom letališča Jožeta Pučnika Ljubljana in o  znižani kakovosti življenja v lokalni 
skupnosti zaradi preleta letal. Letališče je samo po sebi poseg v prostor in v življenjski 
prostor ljudi, zato se bomo skupaj obrnili na Ministrstvo za infrastrukturo. Vse zadeve, ki 
se umeščajo v prostor, morajo biti urejene v dobrobit kakovosti življenja občank in 
občanov.« 

V pogovoru sta izpostavila tudi varstvo pitne vode in ogrožanje zdravja ljudi ter nujno 
potrebno izgradnjo kanalizacije na Krvavcu. Zaključila sta, da bodo skupaj našli 
najugodnejšo rešitev s pomočjo Ministrstva za okolje in prostor, saj je potrebno poskrbeti 
za kakovost življenja prebivalcev Občine Cerklje na Gorenjskem. 

Župan Franc Čebulj se je Varuhu zahvalil za obisk ter dejal »Z Varuhom, gospodom 
Petrom Svetina, sva spregovorila o potrebni zaščiti vodnih virov in s tem celotnega 
območja Krvavca. Za rešitev vodnih virov ter vzpostavitve boljše komunalne infrastrukture 
ima Občina Cerklje na Gorenjskem za projekt že pridobljeno gradbeno dovoljenje. Projekt 
želimo skupaj s pristojnimi ministrstvi čim prej izvesti. Prav tako sva izpostavila letališče 
in hrup, ki sega tudi na območje drugih občin, zato občina želi aktivno sodelovati tudi pri 
sprejemanju aktov o Zakonu o letalstvu. Ministri in državni sekretarji bodo morali 
prisluhniti izpostavljenim problemom, da bomo lahko v tem prostoru obdržali visok nivo 
kakovostnega življenja, tako, kot že nekaj let kažejo statistični podatki za Občino Cerklje 
na Gorenjskem.« 

 

mailto:obcinacerklje@siol.net
http://www.cerklje.si/


 

 

Občina Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje na Gorenjskem 
Tel: 04 28 15 800, e-pošta: obcinacerklje@siol.net, spletna stran: www.cerklje.si 

 
 

                          

 

 

Občina Cerklje na Gorenjskem 

 

 

Če torej menite, da so vam kršene človekove pravice in ste se znašli v stiski ali pa imate 
težave pri iskanju odgovorov oziroma pojasnil različnih institucij ali organov, se lahko 
kadarkoli obrnete na Varuha človekovih pravic. Na voljo so vam preko brezplačne 
telefonske številke 080 15 30, elektronskega naslova info@varuh-rs.si, lahko pa 
jim tudi pišete na naslov Varuh človekovih pravic, Dunajska 56, 1000 Ljubljana. 

Vsi njihovi postopki so zaupni in brezplačni. 
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USPEŠNO ZAKLJUČENA  

izgradnja kanalizacije v Cerkljanski Dobravi skupaj z ostalo 

komunalno infrastrukturo   

 

V sklopu javnega naročila Občine Cerklje na Gorenjskem,  se je hitro in uspešno izvedla 
izgradnja kanalizacije v Cerkljanski Dobravi skupaj z ostalo komunalno infrastrukturo.  
 
Izvajalec del Pirc gradnje d.o.o. je v rekordnem roku že v zaključni fazi z izgradnjo fekalne 
kanalizacije s črpališčema in tlačnima vodoma, obnovo vodovodnega omrežja, obnovo 
vozišča ter z elektro deli na črpališčih. 
 

Zahvala gre tudi lastnikom zemljišč, saj so prav njihova soglasja in razumevanje 
prispevala k nemotenemu poteku dela izvajalca. Foto: arhiv Občine Cerklje na 
Gorenjskem. 
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Širša cesta za še večjo varnost in pretočnost prometa 

 
 

Občina Cerklje na Gorenjskem je z deli napredovala tudi na cestnem odseku Grad – 
spodnja postaja žičnice Krvavec, kjer je bila zaradi posledic gradnje Krvavškega vodovoda 
potrebna obnova, saj voznikom cesta ni zagotavljala varnega prometa.  
 
Izvajalec gradbenih del Gorenjska gradbena družba d.d. je izvedel z montažo 
armiranobetonskih prepustov obnovo dveh cestnih prepustov in preplastitev ceste.  
 
S preplastitvijo in širitvijo lokalne ceste od cestnega odseka pri gostilni Pod Krvavcem do 
spodnje postaje žičnice Krvavec, je Občina Cerklje na Gorenjskem zagotovila boljšo 
dostopnost, prevoznost in še večjo varnost ter pretočnost lokalnega prometa za 
prebivalce Štefanje Gore in obiskovalce Krvavca, ter tudi za občane Preddvora, ki preko 
Možjance dostopajo v občino Cerklje na Gorenjskem. V nadaljevanju sledi še montaža 
varovalnih ograj na posameznih odsekih ceste. 
Foto: arhiv Občine Cerklje na Gorenjskem  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obcinacerklje@siol.net
http://www.cerklje.si/


 

 

Občina Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje na Gorenjskem 
Tel: 04 28 15 800, e-pošta: obcinacerklje@siol.net, spletna stran: www.cerklje.si 

 
 

                          

 

 

Občina Cerklje na Gorenjskem 

 

 
 
 

Družina poje v Adergasu  

 

Na prireditvi, že deveti po vrsti, je nastopilo osem družin in skupin in posameznikov, 
skupaj 44 pevcev. Z nastopi so navdušile prav vse družine, ki so prepevale ponarodele in 
stare ljudske pesmi, za kar jih je občinstvo nagradilo z dolgim aplavzom. Na vseh devetih 
prireditvah sta nastopili družini Maček in Francija Sirca ter sestri Plevel. Med gosti na 
prireditvi je bil tudi cerkljanski župan Franc Čebulj, ki je med drugim dejal: »Ljudska 
pesem nas spremlja, je del naše zemlje, našega življenja, del slovenske kulturne 
dediščine.« 

Slakove pesmi so zapele družine in skupine. Letos bi Lojze Slak praznoval 90. rojstni dan. 

Vsaka družina oziroma skupina je zapela dve pesmi, ena izmed njih je bila Slakova, v 
spomin na pokojnega muzikanta Lojzeta Slaka, ki bi letos praznoval devetdeseti rojstni 
dan. Prireditev sta domiselno povezovala Monika Ribnikar in  David Puškarič. 

Kot prva so navdušila dekleta iz družine Bašelj, po domače Kodranove iz Velesovega. Pele 
so mama Francka in njena snaha Tina ter hčerka Tinkara, ki hodi v četrti razred, Franckin 
sin Robi pa je gasilec, zato z njima zaradi »dežurstva« ni mogel priti, na harmoniki pa jih 
je spremljal Žan Sirc. Zapele so Slakovega Poštarja in Gasilsko ter navdušile polno 
dvorano v Adergasu. Na klavirju se jen zatem predstavila tretješolka Anika Zarnik iz 
Šenčurja, kot tretja pa najštevilčnejša, sedem članska družina Maček iz Adergasa, v kateri 
so prepevali oče Jože in mama Angelca, hčerki Monika in Petra ter 
vnukinji Zala in Anika ter vnuk Lovro. Zapeli so Slakovo Kadar srečam te in Slišala sem 
ptičko pet. Zapeli sta tudi mlada Angelca z mami Barbaro Rezar, nastopila pa sta tudi 
mladi harmonikar Matic Zupin, Markušev iz Praprotne Police in mladi kitarist Jakob 
Vreček iz Velesovega, ki je svojo pesem poklonil očetu Andreju, ki je prav v 
petek,  praznoval rojstni dan.  Petčlanska  glasbena družina  Francija Sirca, po domače 
Štefančeva iz Adergasa je, ki je  prepevala na vseh devetih prireditvah, je zapela 
Slakovo  Kje mamici bi rož nabral in od ansambla Raubarji Zetor. Omenim naj še, da 
je  oče Franci predsednik KUD-a  in da so prvi odločili za nastop na prireditvi. Sin Žan pa 
je zelo dober harmonikar,  sestra Vesna tudi pa navdušuje  z igranjem na citre.  Klara 
Sirc je zapela pesem ob spremljavi strica Primoža na kitari in požela  gromek aplavz. Iz 
Šenčurja pa se je predstavila družina Zarnik. Mami Petri sta pomagala s petjem hčerka 
Anika in sin Lovro. Zapeli so Slakovega Čebelarja in narodno Sem deklica mlada vesela. 
Brata Primož in Anže Sirc pa sta zapela ob spremljavi kitare Slakovi pesmi Grabljice in 
Krka sanjava. Iz Praprotne Police je nastopil s harmoniko Blaž Jenko. Blaža so prišle 
spodbujati poleg staršev tudi vseh pet sestra in brat. 
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Prvič je nastopila petčlanska družina Vrtnik. 

Prvič pa je nastopila in navdušila z ubranim petjem petčlanska družina Vrtnik iz Praprotne 
Police. Družino so sestavljali oče Domen, mami Kaja ter trije njuni sinovi Urh, Vid in 
Rok, na kitaro pa jih je spremljal Primož Sirc. Zapeli so Kekčevo pesem in pesem Ves dan, 
vso noč! Starša Kaja in Domen sta pela že pri zboru Antona Foersterja pri 
zborovodkinji  prof. Damijani Božič Močnik. Nastopil pa je tudi Štefan Plevel, sicer 
dolgoletni član pevskih zborov, dokler sta mu zdravje in počutje to dopuščala. Štefan zelo 
slabo vidi, nikoli pa ni imel težav s petjem. Vse pesmi se je naučil na pamet in suvereno 
prepeval, tudi pri oktetu slepih v Škofji Loki in pri zboru Davorin Jenko v Cerkljah na 
Gorenjskem. Njegovega nastopa so bili zato vsi zelo veseli. Štefan zna veliko starih pesmi 
s hudomušno vsebino, ki jih ne prepeva nihče, razen njega. Zapel je pesem O mareli. 
Zapeli sta tudi  njegovi sestri Jelka in Brigita Plevel, Šinkovčevi iz Adergasa pesmi Beli 
cvet in Mrzel veter. Obiskovalce v dvorani je navdušila tudi mlada pianistka Rahela 
Selan iz Praprotne Police. 

Za konec so vsi zapeli v Dolini tihi. 

Vsi skupaj, pevci in obiskovalci v dvorani, so na koncu skupaj zapeli  Slakovo pesem  V 
dolini tihi. Za velik aplavz obiskovalcev so pevci skupaj zapeli še enkrat Slakovega 
Čebelarja. Tako domače, naše so te Slakove pesmi, ki so obiskovalce božale skozi ves 
večer.  Zelo močno sled so melodije Slakove diatonične harmonike pustile in sledove 
razširile na pravo široko cesto domače glasbene ustvarjalnosti. 

Vse sodelujoče družine so prejele po končani prireditvi ročno izdelan lončeni pekač-
potičnik, napolnjen z domačimi orehi izpod Krvavca, potičnik pa je izdelal mojster 
domače  in umetne obrti Mitja Romih iz Prožinske vasi pri Štorah. Po prireditvi se je 
druženje nadaljevalo z družabnim delom, predvsem s petjem ob prigrizku, ki so ga 
pripravile domače gospodinje. 

»Vodilo naše prireditve je skrb, da slovenska ljudska pesem ne bi nikoli izumrla, ker je 
njena vrednost za slovenski narod neprecenljiva. Znova se je izkazalo, da nas glasba in 
pesmi združujejo, zato bomo tovrstne prireditve nadaljevali tudi v prihodnje,« je ob koncu 
dejala Angelca Maček, ki je prireditev pripravila. V znak zahvale ji je predsednik KUD Pod 
lipo Adergas Franci Sirc šopek cvetja. Besedilo in foto Janez Kuhar.  
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Župnija Velesovo - Nadškof blagoslovil tri obnovljene oltarje  

 

Župnija Velesovo sodi med najstarejše župnije pri nas. Nekdaj je bila cerkev Marijinega 

oznanjenja najbolj obiskana romarska cerkev na Gorenjskem. Prihodnje leto bodo 

praznovali 860 letnico župnije. 

Zgodovina župnije Velesovo, ki zajema vasi Adergas, Trata, Velesovo in Praprotna Polica, 

sega v leto 1163, ko je pravice župnijske cerkve dobila današnja podružnična cerkev sv. 

Marjete na Trati. Baročno cerkev, kakršno v Adergasu lahko vidimo danes, so po 

načrtih Gregorja Mačka in italijanskega arhitekta Candida Zullianija začeli graditi leta 

1732, dograjena in posvečena pa je bila skoraj štirideset let kasneje. Cerkev Marijinega 

oznanjenja je še danes pravi baročni biser, ki hrani bogato dediščino Kremserschmidtovih 

slik. Adergas je kraj miru in romarji v stiski sem prihajajo na odložitev bremena  
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preteklosti, bremena sedanjosti ali pa prošnje prihodnosti. Vse več je tudi tujcev iz vseh 

koncev sveta, ki so navdušeni nad okoljem, cerkvijo in čudovitimi baročnimi orglami, ki 

jih je pred petimi leti izdelal mojster Močnik iz Cerkelj in ki nam omogočajo izvedbo 

kakovostnih koncertov baročne glasbe. 

Nadškof pohvalil skrb vaščanov za cerkev 

Na prvo adventno nedeljo, 27. novembra 2022, je bila v župniji Velesovo velika 

slovesnost. Sveto mašo z blagoslovom treh  obnovljenih in restavriranih  stranskih 

oltarjev in slik  sv. Jožefa, sv. Vincencija Fererskega ter oltarne slike Sv. Štefana   je 

vodil ljubljanski nadškof in metropolit msgr.  Stanislav Zore ob somaševanju domačega 

žpnika Slavka Kalana. Nadškof je pohvalil veliko skrb vaščanov za cerkev, pred tem pa je 

blagoslovil  tudi obnovljene pevske dvorane v samostanskih prostorih. Verniki so ob tej 

priložnosti povsem napolnili lepo okrašeno župnijsko cerkev Marijinega oznanenja v 

Adergasu. Dobrodošlico je nadškofu izrekel ključar Milan Vreček, slovesne svete maše pa 

se je udeležil tudi cerkljanski župan  Franc Čebulj. 

Strokovno so izvedli restavriranje oltarjev 

Obnova oziroma restavriranje oltarjev sta strokovno izvedla  Restavratorski center iz 
Ljubljane pod vodstvom Barbke Gosar Hirci s sodelavcema Jakom Grmekom in Andrejem 
Šebaljem ter  družinsko podjetje Restavratorstvo in rezbarstvo Kavčič iz Šentjošta nad 
Horjulom. Ob tem so posebno zahvalo izrekli Občini Cerklje na Gorenjskem, županu 
Cerkelj Francu Čebulju, Ministrstvu za kulturo RS, župniji Velesovo ter velesovskemu 
župniku Slavku Kalanu. 

Angelca Maček je predstavila  župnijo Velesovo in vse  štiri vasi Velesovo, Praprotno 
Polico, Trato in Adergas ter povedala: »Veliko zapuščino so nam zapustile sestre 
dominikanke. V cerkvi je najstarejši Marijin kip na Slovenskem iz leta 1215. 
Posebnost  Marijinega kipa je, da ga oblačijo. Premore kar 12 oblek, ki jih že vse od 14. 
stoletja menjajo glede na letni čas in praznike. V cerkvi je sedem neprecenljivih 
oltarnih  slik  pozno baročnega slikarstva spodnjeavstrijskega  slikarja Johanna Kremser 
Schmidta.  Rojen je bil 1718 leta pri Kremsu. Te slike v velesovski cerkvi so bile naslikane 
pred 250 leti.  Trudimo se po naših zmožnostih in vsa leta čutimo, da smo sposobni čuvati 
to dediščino, nujno pa potrebuje tudi obnovo in v tem delu pa rabimo pomoč. Ob tej 
priložnosti bi se vsi župljani radi zahvalili sovaščanu in županu Občine Cerklje  na 
Gorenjskem Francu Čebulju za vso dosedanjo pomoč«, je povedala Angelca Maček.   

Priznanje za župana Franca Čebulja 
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Nadškof  in metropolit, msgr. Stanislav Zore je podelil županu  Občine Cerklje Francu 
Čebulju nadškofijsko priznanje in zahvalo za dolgoletno pomoč in sodelovanje pri obnovi 
in vzdrževanju župnijske cerkve, oltarjev, samostana in podružnične v župniji Velesovo. 
Potek obnovitvenih del je predstavil  Matevž Remškar iz Zavoda za varstvo  naravne in 
kulturne dediščine v Kranju. Župan Čebulj pa se je zahvalil za  visoko priznanje ter 
povedal, da so  bili stroški obnovitvenih del  skoraj 180 tisoč evrov in da je večino denarja 
prispevala Občina Cerklje. Na oltarjih so že nekaj časa izvajali restavratorska dela. 
Nekatera so že dokončana, nekaj oltarjev pa  na osvežitev še čakajo. Ob tem, da smo 
lahko zelo ponosni na našo dediščino in na opravljeno delo, ki bo zagotovo obogatilo 
kulturno in versko življenje lokalne in širše skupnosti, naj bo tudi trenutek za spoznanje, 
da imamo še veliko dela, ki že dolgo čaka v sosednjih vaseh. 

Verniki so ob tej priložnosti  napolnili zelo lepo okrašeno cerkev, bogoslužje pa sta 
popestrila mešani cerkveni pevski zbor in mladinski pevski zbor pod vodstvom  Daneta 
Selana, organist  Matica Podobnika ter  pritrkovalci. Po maši je bila pred cerkvijo 
pogostitev, kjer so se še posebej izkazale gospodinje iz župnije Velesovo. Druženje pred 
cerkvijo lahko zaključimo  z eno mislijo: »Letošnja prva adventna  nedelja v Adergasu je 
bila res nekaj posebnega, prijetna, lepa in bogata v vseh pogledih.« Besedilo in foto Janez 
Kuhar. 
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